
PATVIRTINTA 

Kauno r. Garliavos Jonučių 

progimnazijos direktoriaus 

2022 m. sausio 11 d. įsakymu Nr.V1-5 
 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS 

2022 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

Tikslas - Užtikrinti bendruomenės saugumą, skatinant pozityvų mokinių elgesį ir kuriant emociškai saugų ir sveiką mokyklos klimatą. 

 

Uždaviniai: 

1. Rūpintis pozityvaus mokyklos mikroklimato kūrimu, koordinuoti prevencijos, intervencijos ir mokymosi pagalbos priemonių planavimą ir 

įgyvendinimą. 

2. Organizuoti mokyklos bendruomenės švietimą prevencijos, vaikų teisių apsaugos, saviraiškos plėtojimo ir kitose vaiko gerovės srityse. 

3. Organizuoti ir koordinuoti mokymo (si)/ ugdymo (si), švietimą ir kitos pagalbos teikimą, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko individualius 

poreikius bei galimybes. 

4. Organizuoti ir koordinuoti švietimo programų pritaikymą ir individualizavimą mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. 

5. Bendradarbiauti su mokyklos savivaldos, savivaldybės institucijomis bei organizacijomis. 

 

 

 

 

 

 

 



Organizacinė veikla  

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo kriterijai 

/rezultatai  

Išteklių poreikis 

ir šaltiniai 

1. Parengtas Vaiko gerovės komisijos 

veiklos planas 2021 m. 

VGK pirmininkė 

Ž. Bastienė 

Sausio 

mėn. 

VGK  Bus suplanuota Vaiko 

gerovės komisijos veikla 

Žmogiškieji  

2. Organizuoti posėdžius dėl SUP mokinių I 

ir II pusmečių įvertinimų aptarimo. 

V.Miliauskienė 

VGK nariai 

Vasario ir 

birželio 

mėn. 

VGK Aptariami rezultatai, 

veiksmingumas, padaryta 

pažanga, parenkamos tos 

pačios pasiteisinusios arba  

naujos pagalbos priemonės. 

Žmogiškieji 

3. Organizuoti Vaiko gerovės posėdžius dėl 

mokinių turinčių lankomumo ir elgesio 

taisyklių pažeidimų, smurto, patyčių, 

žalingų įpročių ir kitų teisėsaugos 

pažeidimų atvejų analizės, prevencinių 

priemonių planavimo. 

Ž. Bastienė 

VGK nariai 

Visus 

metus 

esant 

poreikiui 

VGK  Bus teikiama individualizuota 

savalaikė pagalba mokiniui. 

Žmogiškieji 

4.  Organizuoti posėdžius dėl pirminio ir 

pakartotinio vaikų specialiųjų ugdymosi 

poreikių, kylančių ugdymo (si) procese, 

įvertinimo. 

V.Miliauskienė 

VGK nariai 

Pagal 

poreikį 

VGK  Suteikti reikalingą pagalbą 

sprendžiant mokiniui 

iškilusias ugdymo problemas, 

sunkumus. 

Žmogiškieji 

5. SUP mokinių sąrašo aprobavimas V. Miliauskienė 

J. Brazienė 

Rugsėjo 

mėn. 

VGK Bus sudarytas SUP sąrašas Žmogiškieji  

6.  Mokyklos mokymosi aplinkos, jos 

saugumo, mokyklos bendruomenės narių 

tarpusavio santykių ir kitų su vaiko 

gerove susijusių aspektų aptarimas – 

analizė. 

VGK nariai Nuolat VGK Gerinama mokyklos aplinkos 

ir mokinio ugdymo proceso 

kokybė. 

Žmogiškieji 

7. Krizės valdymo priemonių organizavimas 

mokykloje įvykus krizinei situacijai. 

Krizių valdymo 

komanda 

Įvykus 

krizei 

VGK Krizinės situacijos valdymas 

įstaigoje 

Žmogiškieji 

8. Parengta VGK ataskaita už 2022 m.  Ž. Bastienė Gruodžio 

mėn. 

VGK Parengta ataskaita Žmogiškieji  



Saugaus mokyklos mikroklimato kūrimas 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdy

mo 

terminai 

Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo kriterijai 

/rezultatai  

Išteklių poreikis ir 

šaltiniai 

1. Mokinių supažindinimas (priminimas) 

su mokinio elgesio taisyklėmis, 

uniformų dėvėjimo tvarka.   

Klasių vadovai Rugsėjis VGK Laikysis mokinio elgesio 

taisyklių, dėvės uniformą. 

Žmogiškieji 

2. Pagalbos priemonių mokiniams, 

patiriantiems ugdymo procese 

sunkumų (nepasiektas patenkinamas 

lygmuo, mokymosi motyvacijos stoka, 

elgesio, adaptacijos ir kt. problemos) 

planavimas, organizavimas. 

Rekomendacijų mokytojams, tėvams 

teikimas. 

VGK nariai, 

pavaduotojos 

ugdymui  

Ž. Bastienė 

E. Gailiūnienė 

Pagal 

poreikį 

VGK Mokiniai patiriantys 

ugdymo procese sunkumų 

gaus reikiamą pagalbą. 

Žmogiškieji 

3. Bendradarbiavimas su  mokinių tėvais 

sprendžiant patyčių atvejus 

mokykloje. 

Klasių vadovai 

Pagalbos 

specialistai 

Pagal 

poreikį 

VGK Pastebėti kuo daugiau 

atvejų ir juos spręsti 

bendradarbiaujant su 

tėvais ir pedagogais.  

Žmogiškieji 

4. 

 

Pamokų praleidinėjimo ir vėlavimo į 

pamokas kontrolė, problemų analizė ir 

šalinimas. 

Klasių vadovai 

Socialinės 

pedagogės 

Visus 

metus 

VGK Pagerinti ugdymo kokybę Žmogiškieji  

5. Patyčių prevencijos ir intervencijos 

priemonių planavimas ir 

įgyvendinimas. 

Socialinės 

pedagogės, 

psichologės 

VGK 

Pagal 

poreikį 

VGK Mažinti patyčių ir kitokio 

asocialaus elgesio 

apraiškas tarp mokinių. 

Žmogiškieji 

6. Individualus korekcinis darbas su 

mokiniais, patiriančiais mokymosi, 

bendravimo ir kt. sunkumų. 

Pagalbos 

specialistai 

Visus 

metus 

VGK Padėti mokiniui spręsti 

kylančius sunkumus, kurie 

turi įtakos ugdymo (si) 

kokybei 

Žmogiškieji 



7. Individualios konsultacijos 

mokiniams, tėvams (globėjams), 

mokytojams, klasių vadovams dėl 

saugios ir mokymuisi palankios 

aplinkos užtikrinimo, vaikų socialinio 

ir emocinio ugdymo, prevencinių ir 

kitų programų įgyvendinimo, kitų su 

vaiko gerove susijusių aspektų. 

Pagalbos 

specialistai 

Pagal 

poreikį 

VGK Mokymosi aplinkos ir 

mokymosi kokybės 

užtikrinimas mokiniams 

Žmogiškieji 

8. Paraiškų rengimas prevencinių 

projektų konkursams. Projektų 

įgyvendinimas. 

Pavaduotoja 

ugdymui 

Visus 

metus 

VGK Pagrindinis tikslas 

mokinio sveikos 

gyvensenos skatinimas. 

Žmogiškieji 

9.  Mokinių sveikatos priežiūros 

organizavimas, sveikatos ugdymo 

programų įgyvendinimas, dalyvavimas 

sveikatos ugdymo ir fizinio aktyvumo 

projektuose, konkursuose, akcijose ir 

kituose renginiuose, šių renginių 

organizavimas. 

Sveikatos 

priežiūros 

specialistai 

M. Aleksandraitytė 

D. Švėgžda 

Visus 

metus 

VGK Vykdyti sveikatos 

priežiūrą mokykloje, kuri 

padėtų mokiniams saugoti 

ir stiprinti sveikatą. 

Žmogiškieji 

10.  Pagalba klasių vadovams 

organizuojant klasių valandėles. 

Pagalbos 

specialistai 

Pagal 

poreikį 

VGK Pagalba mokinant 

komandinio darbo 

principų, pasitikėjimo 

vienas kitu, pagalbos, 

paramos ir kitų vertybinių 

nuostatų, bei ugdyti kitas 

kompetencijas. 

Žmogiškieji 

 

 

 

 

 

 

 



Tiriamoji, analitinė veikla 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo kriterijai 

/rezultatai  

Išteklių poreikis ir 

šaltiniai 

1. Mokinių ugdymosi sunkumų dėl 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

aptarimas, gebėjimų vertinimas 

Pagalbos 

specialistai 

Esant 

poreikiui, 

visus metus 

VGK Bus įvertinti mokinių 

mokymosi sunkumai 

Žmogiškieji 

2.  1 ir 5 klasių mokinių adaptacijos 

tyrimo rezultatų aptarimas (jei buvo 

vykdyta) 

 

J. Švaplėnienė 

A. Markauskienė 

Vasaris VGK  Bus įvertintas pirmokų ir 

penktokų prisitaikymas 

mokykloje, pagalbos 

poreikio išsiaiškinimas 

Žmogiškieji 

3. Sociologinis tyrimas 7 kl. mok. 

„Mokinių požiūris į elektroninių 

cigarečių vartojimą. Mitai ir tikrovė“ 

A.Povilaitienė 

L. Skopienė 

 

sausio – 

gegužės mėn. 

VGK Tęstinė prevencinė veikla. 

Ataskaitos parengimas ir 

pristatymas klasių 

auklėtojams 

Žmogiškieji 

4. 

 

Administracijos, pagalbos specialistų 

vykdomos apklausos, tyrimai. 

Pagalbos 

specialistai 

Pagal  

specialistų 

veiklos pl. 

VGK Mokymosi aplinkos ir 

ugdymo kokybės 

gerinimas 

Žmogiškieji  

 

Projektinė veikla  

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Analizė, 

vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo kriterijai 

/rezultatai  

Išteklių poreikis ir 

šaltiniai 

1. Psichoaktyvių medžiagų vartojimo 

prevencijos projektas 5-8 klasės 

A. Povilaitienė 

Kiti pagalbos 

specialistai 

Per mokslo 

metus 

VGK Formuoti tinkamą vaikų ir 

jaunimo požiūrį į sveikatą 

ir sveiką gyvenseną, 

ugdyti saugaus elgesio 

įgūdžius 

Žmogiškieji 

 



2. Psichoaktyvių medžiagų vartojimo 

prevencijos projektas 1-4 klasės 

 

A. Markauskienė 

I. Grėbliauskaitė 

Per mokslo 

metus 

VGK Formuoti tinkamą vaikų ir 

jaunimo požiūrį į sveikatą 

ir sveiką gyvenseną, 

ugdyti saugaus elgesio 

įgūdžius 

Žmogiškieji 

 

3. Vaikų ir jaunimo socializacijos 

projektas „Mane augina pasaka“ 

 

J. Brazienė Gegužės-

gruodžio 

mėn. 

VGK Lavės mokinių rišliosios 

kalbos įgūdžiai, kūrybinis 

mąstymas, bendravimo bei 

bendradarbiavimo įgūdžiai 

Žmogiškieji 

 

4.  Vaikų užimtumo vasaros stovyklos 

projektas 

L. Skopienė 

Kiti pagalbos 

specialistai 

Vasaros 

atostogų 

metu 

VGK Organizuoti vasaros 

užimtumą pasitelkiant 

menines veiklas, 

edukacijas, aktyvią 

sportinę veiklą ir kt. 

Žmogiškieji 

 

5. Projektas Pasaulinei psichikos 

sveikatos dienai paminėti.  

J. Švaplėnienė 

A. Markauskienė 

Spalio mėn. VGK Puoselėti mokinių, 

pedagogų psichinę 

sveikatą, pasitelkiant 

įsitraukusiojo mokymo 

įrankius 

 

6.  Projektas Draugo dienai J. Švaplėnienė 

 

Lapkričio 

mėn. 

VGK Tinkamų vertybių 

formavimas ir ugdymas 

užsiėmimų metu 

Žmogiškieji 

7.  Projektas: Spalvingieji mūsų jausmai J. Švaplėnienė 

 

Gruodžio 

mėn. 

VGK Ugdyti suvokti savo ir kitų 

emocijas jas įvardinti ir 

pagal tai valdyti savo 

poelgius 

Žmogiškieji 

 

 

 

 

 

 



Kvalifikacijos tobulinimas 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Analizė, vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo kriterijai 

/rezultatai  

Išteklių poreikis ir 

šaltiniai 

1. Seminarų apie SUP ir gabių mokinių 

ugdymą, palankaus požiūrio į vaiką 

formavimą, lankymas. 

Grupės nariai Per visus 

metus 

Aptarimas 

metodinėje grupėje, 

VGK 

Įgytos žinios bus taikomos 

praktikoje, dalinamasi 

gerąja patirtimi. 

Žmogiškieji 

2. Dalyvavimas mokyklos ir Kauno r. 

metodinėse dienose, konferencijose. 

Grupės nariai Per visus 

metus 

Aptarimas 

metodinėje grupėje, 

VGK 

Įgytos žinios bus taikomos 

praktikoje, dalinamasi 

gerąja patirtimi 

 Žmogiškieji 

 

Tarpinstitucinis bendradarbiavimas 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminai 

Analizė, vertinimas, 

stebėjimas 

Įgyvendinimo kriterijai 

/rezultatai  

Išteklių poreikis ir 

šaltiniai 

1. Bendradarbiavimas su mokyklos 

savivaldos institucijomis. Kauno 

apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato pareigūnais, Kauno 

apskrities vaiko teisėmis, Kauno r. PPT, 

Sprendžiant patyčių atvejus mokykloje. 

Grupės nariai Pagal 

poreikį 

Aptarimas 

metodinėje grupėje, 

Vaiko gerovės 

komisijoje 

Bendradarbiaujant bus 

sprendžiami kilę patyčių 

smurto ir kiti sunkumai 

Žmogiškieji 

 

 

 

Vaiko gerovės komisijos pirmininkė                                               Žydrūnė Bastienė 


